le carlulaire C, loi. 27.

CCCCCLXXVI.

Arnoul de Beringen, abbé de Saini-Trond, et Jean Broetsweert, vicaire et

sous-plébaii de l'éc/lise de Notre-Dame en cette ville, font un arratigement

en ce qui concerne le cierge pascal de ladite église.

(Sainl-Tronil, 2 mars 1475.)

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunc-

tis pateat evidenter et sit notum, quod anno a nativitate Domini millesimo
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quadragesimo septiiagesimo quinto, indiclione octava, die voro secunda

mensis martii, pontificatus sanclissinii in Chrislo palris et doinini nostii,

domini Sixti. divina providentia pape quarti, anno quarto. Coram venera-

bilibus et circumspectis viris dominis Gerardo de Lacr, decano, Daniële

de Bivelaer, Johanne Moenens, Malhia Hacn, Johanne Hannaert, Dyonisio

de Reepe et Henrico Bogaerts, canonicis et capitule ecclesie Ijeate Marie

oppidi Saiicti Trudonis. Leodieiisis diocesis, in loco eorum capitulari solito

capitulariter congregatis, in meique notarii puhlici et testium infrascrip-

lorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia, personaliler

constituas reverendo in Christo pâtre domino Arnoldo de Beringhen, Dei

et apostolice sedis gracia abbate monasterii Sancti Trudonis, ordinis Sancti

Benedicti , Lcodiensis diocesis , unacum egregio viro niagistro Henrico ex

Palude, utriusque juris doctore, ex una, nec non domino Johanne Broets-

weert, vicario seu plebano ecclesie béate Marie pretacli opidi, ex alia par-

tibus. Jam dictus magister Henricus ibidem exposuit, quod cum nuper

anno proxinie preterito mota esset diiTerentia seu controversia inter prefa-

tos reverendum dominum patrcm abbatem,ex una, et dominum Johannem,

tanquam plebanum seu vicarium dicte ecclesie, ex alia partibus, occasione

non solutionis et traditionis cerei paschalis, qui in vigilia pasche ultimo

preterita in dicta ecclesia béate Marie per prefatum dominum Johannem

positus fuit et dicto domino abbati
,
juxta morem antiquum hactenus ob-

servalum non deliberatus. Unde verisimiliter lites in futurum exoriri pos-

sent majores et dampna quas et que dictus dominus Johannes, ut idem

magister Henricus asseruit, cedare volens et a denegatione cerei paschalis

per eum facta cessare, dixit ibidem publiée dictum dominum Johannem

in hac denegatione, traditione et solutione cerei paschalis, tamquam maie

informatum, errasse, ac cereumpaschalem hujusmodi in pondère et quanti-

tate solitis dicto domino abbati ejusque successoribus abbatibus monasterii-

Sancti Trudonis, juxta usum et consuetudinem hactenus observatos, annis

singulis in octavis Penthecostes de cetero velle solvere et deliborare, sine

contradictione quacumque, ac se bcnignitali et gracie dicti doniuii abbatis

commendare, prout hec in una cedula papirea, michi notario publico infra-

scripto, per honorabilem dominum Danielem de Castro, dicte ecclesie

béate Marie canonicum et prefati domini abbatis secretarium, nomine cjus-

dem domini abbatis, data atque per me notarium publicum subscriptum
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ibidem lecta plenius continentiir et liabeiitiir. Cujus cedule ténor de verbo

ad verbuni sequilur et est lalis : Anno septuagesimo quinto doniinus Jo-

hannes Broetsweert, vicarius seu plebanus ecclesic béate Marie in Sancto

Trudone, débet infrascripta facere : primo quia ipse dominus Johannes,

vicarius seu plebanus ecclesie collegiate et parrochialis béate Marie opidi

Sancli Trudonis, licet requisitus, denegavit censum solitum cereum pascha-

leni in vigiba Pasche proxime preterita in dicta ecclesia per cum positum,

tune in octavis Pentbecostes sequentibus reverendi palri domino Arnoido,

abbati monasterii Sancti Trudonis, per eum debberandum, die predicta, in

monasterio Sancti Trudonis solvere et deliberare, juxta usum et consue-

tudinem per ejus predecessores vicarios dicte ecclesie béate Marie hactenus

obscrvatos, qui tanien hodie de datis presentium nielius deliberatus eidem

domino abbati tradidit et deliberavit in pondère et quantitate solitis. Ipse

dominus Johannes recognoscit se propterea in hac denegatione errasse, ac

maie egisse et cereum ipsum in liiturum, die predicta, domino abbati mo-

nasterii Sancti Trudonis seu ejus receplori in suo monasterio velle solvere

et deliberare, prout per ejus antecessores vicarios hactenus factum est.

Item. Ipse dominus Johannes, vicarius, recognoscit et confitetur expresse

se, in sua admissione ad vicarium predictum, in capitulo dicte ecclesie

béate Marie, juxta morcm solitum, prestasse juramentum, in libro statu-

lorum ipsius ecclesie béate Marie conlentum, prout per alios canonicos

ejusdem ecclesie résidentes, est factum, secundum omnem sui formam et

tenorem
,
prout in eodem juramento capituli continetur, illud prout tenetur

se observaturum. Quaquidem cedula sic publiée per me lecta et publicata,

dictus dominus Johannes non ad hoc coaclus neque seductus,sponte animo

suo deliberato publiée dixit cedulam ipsam omniaque et singula in hujus-

modi cedula contenta, atque per prcfatum magistrum Henricum ibidem

dicta et exposita, se observare et firmiter adimplere, nec non cereum

paschalem domino abbati monasterii Sancti Trudonis prefato et suis suc-

cessoribus, seu in eis absencia, receptori ejusdem die predicta in ipso

monasterio Sancti Trudonis, juxta usum et consuetudinem per dicte eccle-

sie vicarios in hoc hactenus obscrvatos, anno quolibet solvere, tradere et

deliberare, ac in luis et aliis quibuscumque de cetero facere, sine prcjudicio

dominorum abbatis et conventus monasterii Sancti Trudonis, prout et

quemadmodum per dicte ecclesie picbanos seu vicarios in ipsa ecclesia
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hactenus factuni est et observaliim. Pro quorum firmilate niajori, ipse

dominus Johaiinos recognovit et expresse confessus fuit cereum pasclialem

in vigilia pasche, proxime preterila. in picfata ecclesia anno Doniini mil-

lésime quadringentcsimo septuagesinio quarto, etiam proxime elapso, per

eum positum, prenominato domino ahbati illum récépissé et habuisse,

recongnoscens, hodie de data presentium, reah'ter suivisse et tradidisse. Que
omnia et singula premissa diclus dominus Johannes, per fidem suam, loco

instrumenti soiempnis, ac sub jiuramento per eum prestito in diclo capi-

tulo, de licencia dictorum doniinorum decani, canonicorum et capituli

sibi datis promisit in manibus mei notarii publici infrascripli Icgittime

stipulantis et recipienlis, vice et nomine omnium quorum interest, inter-

erit seu interesse poterit, quomodolibet in futurum observare et firmiter

adiniplere, nec illis per se vel alium, seu alios contravenire, seu si dictis

dominis abbati et convenlui monaslerii Sancti Trudonis eorumque succes-

soribus opponere aut prejudicium aliquod facere directe vel indirecte ullo

umquam lempore. Hiisque sic factis, dictus dominus abbas eundem domi-
num Johannem ad graciam per eum petitam bénigne ac paternaliter sus-
cepit, ac expensas, occasione preniissorum per ipsum dominum abbatem
factas, arbilrio et ordinalioni venerabilium virorum magistri Henrici ex
Palude, doctoris, ac Godefridi de Castro, prepositi dicti monaslerii, et

Daniëlis de Castio, prefatorum ibidem presentium, tamquam communium
amicorum, per ipsum dominum Joliannem solvendas, de ejus consensu in

boc dato commisit, taxantes et modérantes prout eis visum fuerit expedire.

Prefati vero decanis et capitulum ad diclarum parliuni requestam, pre-
missa omnia et singula sive presens publicum instrumentum, sigilli capi-

tuli dicte ecclesie béate Marie ad causas, de omni eorum expresso consensu
et scientia, jusserunt ac fecerunt appensionis communiri. In fidem et testi-

monium omnium preniissorum de et super quibus omnibus et singulis

premissis, dictus dominus abbas pro se et suo conventu, et dominus Joban-
nes supradicti a me notario publico infrascripto, unum vel plura publicum
seu publica eis fieri et confeci petierunt et quilibet eorum peciit instru-

mentum seu instrumenta. Acla fuerunt bec in opido Sancli Trudonis, in

capitulo ecclesie béate Marie prefate, de niane, liora summe misse, sub anno
indictione, mense, die et ponfificatu quibus supra. Prescnlibus ibidem
honorabilibus viris, dominis Johanne Giiicrnoutac Johanne Moll, succen-
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tore, capellanis ejiisdem ecclesie, et Henrico Sioers, deservitore ecclosie

de Merwele, presbiteris dicte Leodicnsis diocesis, testibus ad premissa vo-

catis specialiter et rogatis.

Et quia ego Johannes Vetler de Hilwarenbeeck, clericus Leodiensis

diocesis, piiblicus sacra imperiaii auctoritate et venerabilis curie Leodien-

sis notarius juratus, premissis omnibus et singulis, duni sic, ut premittitur,

fièrent et agerentur, unacum prenoniinatis testibus presens interfui, eaque

sic fieri vidi, scivi et audivi, idcirco hoc presens pubbcum instrumentum

manu alterius, me aliis occupato negotiis, fideb'ter scripta exinde cont'eci

et in hanc publicani formam redegi, signoque et nomine meis solitis et

consuetis hic me propria mea manu subscribens, una cuni appensione

sigilli dictorum dominorum decani et capituli ecclesie béate Marie opidi

Sancti Trudonis, subscripsi et signavi, in fidem et testinionium omnium

et singulornm premissorum rogatus et requisitus.

Copie dans le cartulaire B, fol. 127.

CCCCCLXXVII.

Louis de Bourbon, évêque de Liège ^ confirme tes privilèges accordés à la

ville de Saini-Trond par lui et Jean de Bavière.

(Liège, 3 avril 1478.)

Lodewijck van Borbon, bij der ghenadcn Goids busscop tôt Luijdick,

hartoge van Bouillion ende grève tôt Loen. Doen te wetene dat wij, over-

mids goetwillicheit, onss ende onssen kerken bij onssen lieven ende gemijn-

den borgemeesteren, geswoeren raidt, dekenen, ingeseeten ende ondersaiten

onsser stat van Sint-Truyden, dicke ende menichfuldelik gedaen ende

bevi^eesen, ende oick oni anderen nieer saicken wille onss daer toe beruc-

rende, aile alsulken previlegien, regimenten, rechten, aide hercomen ende

gewoenten, als saliger memorien hcere Johan van Beijeren ende wij, bin-